
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙОРГАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШАЛИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО 

КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

п.Шаля 

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских 

служащих Территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловекой области - Шалинекого управления 
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловекой области 

и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом 

от 15 сентября 2014 года .N2 71 

С целью приведения приказа от 15 сентября 2014 года NQ 71 «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловекой 

области Шалинекого управления агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловекой области и урегулированию конфликта 

интересов» в соответствие с действующим законодательством, правилами 

юридической техники и на основании экспертного заключения Главного 

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой 

области от 15.10.2014 NQ 02-1268-ЭЗ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловекой области - Шалинекого управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловекой области и урегулированию конфликта интересов 

(далее - Положение), утвержденное приказом от 15 сентября 20 14 года NQ 71 
следующие изменения: 

1) в Положении слова «l. Общие положения» исключить; 
2) в подпункте «а>> пункта 3 Положения слова «государственными 

гражданскими служащими» заменить словами «государственными 

гражданскими служащими Управления»; 

• 



2 

3) в части втором пункта 5 Положения слова «В состав комиссии входят 
председатель комиссии, его заместитель, назначаемый начальником 

Управления из числа членов комиссии, замещающих должности 

государственной службы в Управлении, секретарь и члены комиссии.», слова 

«В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя комиссии.» исключить; 

4) подпункт «а>> пункта 6 Положения изложить в следующей редакции: 
«а) председатель комиссии, его заместитель, назначаемый начальником 

Управления из числа членов комиссии, замещающих должности 

государственной службы в Управлении, секретарь и члены комиссии. В 

отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя комиссии;»; 

5) пункт 7 Положения дополнить подпунктом «В» следующего 
содержания: 

«в) представителя общественной организации ветеранов, созданной в 
Управлении.»; 

6) в пункте 8 Положения слова «пункта 6 в пункте 7» заменить словами 
«пункта 6, в пункте 7»; 

7) в подпункте «б» пункта 14 Положения слова «в Управление в порядке, 
установленном настоящим Положением» заменить словами «должностному 

лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении, в порядке, установленном нормативным 

правовым актом Управления»; 

8) в части первой пункта 16, в части первой пункта 19 Положения слова 
«лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении» заменить словами «должностному лицу, 

ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении,»; 

9) в части первой пункта 16 Положения слова «приложения NQ 1 » заменить 
словами «приложению NQ 1 »; 

1 О) в подпункте 8 части второй пункта 16 Положения слово «отплаты» 
заменить словом «оплаты»; 

11) в части третьей пункта 16 Положения слова «Лицом, 

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении» заменить словами «Должностным лицом, 

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении,»; 

12) в части первой пункта 17 Положения слова «лицом, ответственным 
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Управлении» заменить словами «должностным лицом, ответственным за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

Управлении»; 

13) в подпункте «а>> пункта 18, в пункте 37, в пункте 39 Положения 
слова «трех рабочих дней» заменить словами «трех дней»; 

• 



3 

14) в подпункте «а>> пункта 18 Положения слова «позднее семи рабочих 
дней» заменить словами «позднее семи дней»; 

15) пункт 18 Положения дополнить подпунктом «В» следующего 
содержания: 

«в) организует ознакомление государственного служащего, в отношении 

которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 
интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в 

заседании комиссии, с информацией, поступившей должностному лицу, 

ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении, и с результатами ее проверки.»; 

16) в части первой пункта 19 Положения слова «приложения N~ 2» 
заменить словами «приложению NQ 2»; 

1 7) в пункте 22 Положения слова «(в их согласия)» заменить словами 
«(с их согласия)»; 

18) в подпункте «а>> пункта 24 Положения слова «Положения о 

проверке являются» заменить словами «Положения о проверке, являются»; 

19) в подпункте «а>> пункта 31 Положения слова «на замещение 

должности» заменить словами «на замещение им должности»; 

20) в подпункте «б» пункта 31 Положения слова «председатель 

КОМИССИИ» ЗаМеНИТЬ СЛОВОМ «КОМИССИЯ»; 

21) пункт 3 3 Положения дополнить словами «Решения комиссии, за 
исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, 

указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, 
для начальника Управления носят рекомендательный характер. Решение, 

принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором 

подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, носит обязательный 

характер.»; 

22) дополнить Положение пунктом 37.1. следующего содержания: 
«3 7 .1. Начальник Управления обязан рассмотреть протокол заседания 

комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем 

рекомендации при принятии решения о применении в государственному 

служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правоными 

актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации 

противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и 

принято м решении начальник Управления в письменной форме уведомляет 

комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания 

комиссии. Решение начальника Управления оглашается на ближайшем 

заседании комиссии и принимаетсяк сведению без обсуждения.»; 

23) дополнить Положение пунктом 37.2. следующего содержания: 
«3 7 .2. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного 

проступка в действиях (бездействии) государственного служащего информация 

об этом представляется начальнику Управления для решения вопроса о 

применении к государственному служащему мер ответственности, 

предусмотренных нормативными правоными актами Российской Федерации.»; 

• 



4 

24) в пункте 40 Положения слова «комиссии, осуществляет лицом 
ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Управлении.» заменить словами «комиссии осуществляет 

должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в Управлении.»; 

25) в приложениях NQ 1, NQ 2 
ответственному за работу» заменить 

ответственному за работу». 

к Положению слова «Лицу, 

словами «Должностному лицу, 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.О.начальника управления Н.А. Вожакона 

• 


		2014-11-07T11:31:03+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




